(ST) Ego Maza de Merate notarius camere palatii communis Mediolani ad secreta subscrispsi.

(SI. P)

^a Così in A, Gropello in B. ^b Così in A. ^c Qui finisce B.

CLXXXIII.

5

1282 febbraio 7, sabato

Pietrino de Bexenate notaio «ad condempnaciones» del comune di Milano ordina a Masino de Carcani del fu Turricardo del luogo di Cerchiate di pagare entro otto giorni al Monastero Maggiore di Milano il fitto arretrato.

Originale in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Milano, Mon. Maggiore, cart. 491, n. 637 10
(A).

Il notaio è scorretto.

MCCLXXXII, die sabati VII die februarii, indizione decima. Precepi ego Petrinus de Bexenate notarius ad condempnaciones Maxino de Carcani filio quondam Turricardi de loco Cergiate ut post eius confesione^a hinc ad octo dies proximos det et solveat^a Alcherio de Oxis recipienti nomine et a^a partem domine habatisie Monasteri Maioris et capitolii et conventus^b dicti monasteri staria duo et quartaronos tres mestuire et libras quatuor et solidos quindecim terciolorum ex ficto preterito, promitens dictus debitor obligando se et omnia sua bona pignori predicto creditori quod dabit et solvet superscriptam blavam et suprascriptos denarios ad ipsum terminum cum omnibus uxuris, 15 dampnis, expensis et interese que fient et oculent vel basis^a fuerint pro ilis denariis et blavam petendam et exigendam vel ab alis mutuandis, renonciando per pactum speiale omnibus feris ordinaris, solemnibus, repentinis et omni interdicto cauxarum quod non posit oponere^c vel alegare cauxas collocatas vel collocandas et quod non posit dare in solitu^a predicto creditori pro predictam blavam et denarios cartas vel notas debiti comunis Mediollani nec aliquid aliud preterquam pecuniam numerata^a. Testes frater Bersanus de Oxis filius quondam ser Guilielmi porte Romane et Uxerius Maioris et Ardicus Maioris fratres de loco Cergiate. 20 25

Ego Paganus Giocha notarius ad condempnaciones subscrispsi.

Ego Petrinus de Bexenate notarius ad condempnaciones precepi et scripsi^d.

^a Così in A. ^b coventus in A. ^c opone in A. ^d A destra: solvit.

CLXXXIV.

1282 febbraio 24, martedì, Milano, «ad banchum consulis»

Pietro Maganzia console di giustizia di Milano, camera della città, pronuncia sentenza fra i consoli «claussi novi» della chiesa di S. Croce di Milano e Mago e Girardo de Aliate. 35

Originale, sciupato sul lato sinistro, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., P. antica, Milano, S. Maria al Tempio e S. Croce, cart. 88, n. 10 (A).

Reg.: T. MARTELLINI, *Le pergamene delle abbazie ...*, in «Studi di Storia medioevale e di Diplomatica», 11, p. 54, n. 175.

Il notaio è scorretto; inoltre, usa indifferentemente le semplici e le doppie.

(ST) In nomine Domini. Super infrascripta petitione, cuius tenor talis est. In nomine Domini. Coram vobis domino Crescentio Banfo consule iustitie Mediolani, camere civitatis, proponitur per Aioldum de Sevisso et Iohanem de Contra porte Romane, consules clausi novi Sancte Crucis seu illarum personarum que habent ad faciendum in ipso clauso, eorum nomine et nomine domini presbiteri Alberti preceptoris ecclesie Sancte Crucis Mediolani et Martini de Crimella, Amizonis Toschani, Iohanis Arcarii, Pissis Albessani, Pinamontis Monetarii, Alcherii Bonalantie, Guidonis Antonii et heredum quondam Mafei Collombi, omnium consortium suorum, qui similiter habent ad faciendum in dicto clauso et nomine cuiuslibet eorum in solidum quod ser Laurentius Monetarius et Maza de Bruzano olim consules illorum qui habent seu habebant ad faciendum in dicto clauso, suo nomine et nomine aliorum sotiorum suorum habentium seu tenentium vineas in dicto clauso, investiverunt nomine locationis seu massarii Girardum et Magum qui dicuntur de Aliate, suo nomine et ser Raynerii et Monferrati qui similiter dicuntur de Aliate, de fossato uno se tenente cum clauso suprascripto illorum locatorum iacente extra portam Romanam, ubi dicitur ad Cassinas Thomadi, in clauso novo Sancte Crucis, cui fossato coheret a mane ipsum clausum dictorum locatorum, a meridie accessum, a sero strata Laudensis, a monte [ecclesie] Sancti Victoris ad portam Romanam, et de iure et facultate aque ipsius fossati, hoc est pro habenda et trahenda et derivanda aqua per illud fossatum hinc ad annos decem proximos in kallendas aprilis anni currentis millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, ad fictum prestandum et solvendum eis Laurentio et Maze et sotis omni anno libras quindecim tertiorum in omni sancto Martino, cum certis pactis et conditionibus et modis et formis apossitis in instrumento dicte investiture etcetera, et quod ipsi condutores cessaverunt in solutione dicti facti per annum unum preteritum a festo sancti Martini proximi preteriti retro; quare predicti Aioldus et Iohanes consules ut supra suo nomine et nomine omnium suprascriptorum et aliorum qui habent ad faciendum in dicto clauso et nomine cuiuslibet in solidum petunt quatenus cumpellatis et distringatis et per sententiam condempnetis predictos Girardum et Magum suprascripto modo et nomine et quemlibet eorum, eis suprascripto modo et nomine recipientibus, dare et solvere et prestare predictas libras quindecim tertiorum in denariis factis de [hoc] anno proximo preterito retro, et item ut in futurum condempnentur ad prestationem dictarum librarium quindecim omni anno usque ad finitum tempus dicte locationis; et hec omnia petunt predicti consules suprascripto modo et nomine fieri debere cum omnibus usuris et expensis et dampnis et interesse preteritis et futuris et passis et passuris ante sententiam vel post, suo tempore, prout elegerint, terminandis. Que omnia facere debetis et tenemini et fieri debent de iure et ipsi de Aliate facere debent et tenentur et promisserunt, salvo iure meliorandi et salvis et reservatis dictis Aioldo et Iohani et sotis omnibus aliis iuribus que habent contra illos de Aliate in aliis que petere volent ab eis suo tempore secundum formam pactorum que sunt in instrumento dicte investiture. Nos dominus Petrus Magantia nunc consul iustitie Mediolani, camere civitatis, habito consilio domini Gaspari de Garbagniate iurisperhiti qui vidit predictam petitionem et tenorem et formam eiusdem et qui vidit littis contestationem factam coram dicto domino Crescentio Banfo tunc consule iustitie Mediolani per predictum Magum de Aliate pro se et dicto ser Girardo de Aliate, cuius procurator est, super predicta^{re} petitione, ut constat per scripturam unam subscriptam per Iohanem Riginialaxellum notarium suprascripti consulis millesimo ducen-